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COMITE DIRECTEUR  

 Cercle Jules Ferry TIR 
 

 

 

 

 

COMPTE-RENDU DE LA RÉUNION DU 24 JUIN 2024 

Au stand de tir à 18 h 
 

1 - Appel des membres 

AVRIL Alain OK LEFEBVRE Roger OK 

BROSSIER Thomas OK LEIZOUR Benoit OK 

BOUCHERY Jean-Pierre  OK FINZI Guillaume EX 

CADOUX Rémi EX LIGER Thierry OK 

CHARBOIS Didier DEM MARTINEAU Jean Jacques EX 

CLEMENT Christophe OK MERET Frédéric  OK 

COUTURIER Gilles OK MESIERE THIERRY OK 

DELAMARE Guillaume NON LEGRAND Thierry EX 

DESTREZ Alain OK MORET Gérald  OK 

DE SAINT CERAN Claude OK PELTIER Jean Luc EX 

DUMERY Gilles OK RIGOMER Guillaume  EX 

DURAND Philippe OK SANTORE Fabien EX 

FELICIANO Jean-Marc OK SAUVAGEOT Jean François  OK 

FIAFFE Gilles OK TINTAUD Pascal EX 

HERY Xavier EX TONDEUR Pascal EX 

LACOUR David EX VENON Benoit OK 

LANSON Sylvie OK VERGNE Jean-Paul  EX 

COURTECUISSE Joan EX PESCE Frédéric EX 

DAELMAN Eloi OK CANOPULO Giovanni OK 
BONNAFFOUS Michel OK   
HENAULT Thierry EX   
    

La légende de ce tableau est : EX : absent excusé, OK membre qui veut bien se représenter en 2024/28 
et NON : membre qui ne se représente pas.  
 

2 - Point sur les ouvertures  
 
Le stand sera fermé au public à compter du dimanche 28 juillet 12h et ouvrira le mardi 3 
septembre à 19h.  
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Une réunion du bureau directeur sera faite le LUNDI 2 septembre à 16h30 et une réunion de 
comité directeur à 18h. 
La journée des associations sera le samedi 7 septembre à la PASS’RELLE (à partir 10h) 
(encadrement : Alain, Fifi, Giovanni, AM, Thomas…) 
 
En cas de problème d’alarme, vous pouvez appeler 

- Gilles DUMERY : 06 81 34 16 11 - Gilles COUTURIER : 06 32 07 28 59 -Gérald MORET : 07 49 94 98 00 

 

a) Point sur l’organisation des ouvertures 23/24 
 

 
Point sur les journées et vacations d’ouverture 
 

 
 

N°0745111
Statistiques des activités du Club de Tir Sportif

Cercle Jules Ferry Tir
2023 - 2024

Fréquentation par jour
Septembre

Octobre
Novembre

Décembre
Janvier

Février
Mars

Avril
Mai

Juin
Juillet

Aout
Total

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

Activités pratiquées
Septembre

Octobre
Novembre

Décembre
Janvier

Février
Mars

Avril
Mai

Juin
Juillet

Aout
Total

Permanence

Entretien du club

Contrôleur de tir

Pistolet 10m

Pistolet 25m

Pistolet 50m (+)

Carabine 10m

Carabine 25m

Carabine 50m (+)

Arbalète 10m

Arbalète 18-35m

Arbalète 50m (+)

Tir contrôlé

Leçon de Tir

École de Tir

Tir sur gong

Tir sportif de vitesse

Cible mobile 10m

Cible mobile 25m

Cible mobile 50m (+)

Plateau

Silhouettes métalliques

Assistance

Secrétariat

Salariat

Réunion

Bénévolat

Visite

Maintenance

Accès controlé

Autre

Fréquentation totale
Septembre

Octobre
Novembre

Décembre
Janvier

Février
Mars

Avril
Mai

Juin
Juillet

Aout
Total

Total

-
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-
1

4
2

-
-

-
-

-
-

8
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82
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134
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-

-
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139

162
181

175
156
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-

-
-

1 412

66
58

98
55

82
112

78
82

91
-

-
-

722

73
124

135
113

139
140

162
125

121
-

-
-

1 132

94
129

79
73

119
72

138
88

82
28

-
-

902

85
153

103
76

98
106

193
111

133
43

-
-

1 101

81
87

82
67

75
76

93
77

76
5

-
-

719

2
2

4
5

8
7

2
3

3
-

-
-
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-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

5
2

-
1

-
-

1
-

-
-

-
-

9

6
26

36
29

23
22

26
22

23
-

-
-
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-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
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164

179
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151
110

123
73

80
7

-
-

1 087
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207
171

196
253

316
280

248
36

-
-
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1
3

1
1

3
6

16
11

8
-

-
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7
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Artemis © 2017-2023 - Édité le Mardi 04 Juin 2024 à 11h08
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NOM SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE JANVIER FEVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET TOTAL

AVRIL 2 2 2 2 1 1 2 0 2 14

BONNAFFOUS 1 2 1 1 2 1 2 0 2 12

BONON 2 1 1 1 1 0 6

BOUCHERY 12 9 10 7 10 10 14 8 13 93

CADOUX 2 2 2 1 2 2 1 1 2 15

CANOPULO 5 7 5 4 21

CLEMENT 2 2 1 2 1 2 2 3 3 18

COURTECUISSE 2 2 2 1 2 2 2 2 2 17

DAELMAN 3 2 0 0 0 0 3 1 1 10

DE SAINT CERAN 2 4 1 3 1 3 1 2 2 19

DELAMARE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DESTREZ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

DURAND 1 3 1 2 2 1 1 2 3 16

FELICIANO 4 4 4 3 4 3 5 4 2 33

FIAFFE 0 2 2 2 2 1 2 2 2 15

FINZI 4 3 2 0 0 2 3 0 3 17

HENAULT 0 0 2 2 0 0 1 1 1 7

HERY 1 3 2 2 2 0 2 3 1 16

LACOUR 2 3 2 2 2 1 2 1 2 17

LANSON 3 2 5 1 2 2 2 2 4 23

LEFEBVRE 0 1 4 2 5 1 2 2 1 18

LEIZOUR 2 2 2 0 0 3 2 1 3 15

LEGRAND 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

LIGER 1 0 0 1 0 1 1 0 0 4

MARTINEAU 2 2 1 2 1 2 2 1 3 16

MERET 0 2 1 2 2 1 2 2 2 14

MESIERE 2 1 2 2 2 1 2 2 2 16

MORET 15 17 16 12 13 14 12 14 0 113

PELTIER 1 1 0 0 1 1 1 0 0 5

PESCE 2 1 1 0 2 2 1 0 0 9

RIGOMER 1 1 1 1 1 2 1 1 0 9

SANTORE 2 1 1 0 0 0 2 0 0 6

SAUVAGEOT 3 2 2 1 2 3 3 3 2 21

TINTAUD 2 6 2 6 5 2 4 5 6 38

TONDEUR 1 0 2 0 1 1 1 2 2 10

VENON 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8

VERGNE 2 3 EDT 2 1 EDT 1 EDT EDT EDT

NOMBRE OUVERTURE MEMBRES DU BUREAU

NOUVEAU MEMBRE DU CD
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Gérald a compté le nombre de licenciés venant au stand par jour de la semaine afin que l’on se 
rende compte de l’opportunité d’ouverture de certains jours de la semaine. 

 

 
 
 
Nous nous rendons compte ainsi de la fréquentation par jour de la semaine.  
 
Validation des tirs contrôlés : La même information doit être donnée par tous les 
membres du comité directeur.  
 
Un nouveau licencié qui pratique le 10 mètres sans problème de sécurité peut, sans délai, passer 
au pas de tir 25 mètres (avec le QCM validé) sous contrôle d’un encadrant durant les premières 
séances. 
 
Même si la personne a bien répondu à son QCM, il faut suivre son premier tir contrôlé à 25m sur 
le plan de la sécurité et de la maitrise de son arme et lui apporter les conseils et règles de la 
discipline. 
 
Il faut être vigilant et pédagogue avec les nouveaux licenciés, mais tolérant avec les 
anciens tireurs qui pratiquent depuis longtemps notre sport. Le sourire est la règle !  
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3 - Point financier 
 
Benoit nous commente les données sur les dépenses et les ventes de septembre 23 à fin mai 
2024 
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Point sur les licences au 24/6/24 

A ce jour 513 licenciés dont 

- Femmes : 65 
- Hommes : 448 

o Dont Création : 133 
- Répartition catégorie âge : 

o Ecole de tir : 15 
o Cadet + junior : 23 
o Senior 1 + dame 1 : 195 
o Senior 2 + dame 2 : 149 
o Senior 3 + dame 3 : 128 

- En 2022/23 : 512 
- En 2021/22 : 598 
- En 2020/21 : 569 

 
4 - Point sur les travaux 
 
Nous aménageons les pièges à balle à 25 m avec un système de récupération du plomb, afin de 
facilité le travail de collecte des déchets. 
Une demande de subvention a été faite à la ligue pour un montant de 500 €. 
 
Il faudrait remplacer le plexi au-dessus des cibles 25m-50m car celui-ci est en miette. Une 
demande sera faite à la Mairie pour la rentrée. 
 
Un groupe de travail doit être fait pour l’entretien du club car Fifi doit muter dans un an, donc si 
des bénévoles sont motivés pour aider Fifi : Gilles F, Roger, Giovanni se sont portés volontaires. 
Peut-être des licenciés peuvent rejoindre le groupe ? 
 
 
 
5 – Point sur les engagements financiers (armes, tenues) 
 
Nous avons reçu la carabine 22LR pour KYARA pour 3034 € (son père a acheté une carabine 10m 
et la tenue pour sa fille). Nous avons également acheté 2 carabines Laser KIWI pour remplacer 
les anciennes ANSCHUTZ et également 1 ciblerie SPORT QUANTUM pour l’entrainement ludique 
de fin de séance. 
 
Sylvie pose la question de l’utilisation de l’arbalète match car elle a eu une proposition d’achat 
de celle-ci par le club de Chabris ??? 
Nous allons demander aux entraîneurs du club un avis sur cette question. 
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6 – TARIFS LICENCES AU 01/09/2024 

- Jeune : de 106 € à 112 € 
- Adulte : de 167,50 € à 175 € 

- Femme : de 86,50 € à 92 € 

- Demi-saison adulte : de 87,50 € à 92 € 
- Demi saison jeune : de 49 € à 50 € 

- Carte club : de 86,50 € à 92 € 
 

• Pas d’augmentation depuis 4 ans… 

 

Le comité vote ces tarifs à l’unanimité 
 
Pour les licences, le paiement par PAYASSO est possible. 
Attention si la personne utilise le PASS’SPORT, Benoît doit contrôler si celui-ci est déjà utilisé. 
Thomas se propose de publier la page d’inscription dès que possible avec la mise à jour des tarifs. 
 
7 – ELECTIONS POUR ASSEMBLEE GENERALE 
 
La date est fixée au vendredi 20 septembre 2024 à 18h. 
L’appel de candidature sera envoyé courant juillet afin que nous ayons le nom de ceux qui 
souhaitent se présenter. Un mail ITAC sera fait à tous les adhérents. Les invitations doivent être 
envoyées aux élus. 
 
Élection pour la nouvelle olympiade 24/28 
Un tour de table est fait pour savoir qui ne se représente pas, une seule personne mute hors 
département (voir la liste des présents), Gilles la remercie pour ses 12 années de bénévolats au 
CJFTir.  
 
8 – GESTION PERSONNEL ET REPARTITION DES TACHES BENEVOLES/SALARIES 
 
Suite à son accident, Gérald a quelques difficultés pour récupérer le plomb au 25m (Alain AVRIL 
se propose pour aider). Ils devront s’organiser pour cette action. 
 
Concernant la répartition des tâches, l’équipe du dimanche s’occupe bien des poubelles et des 
verres. Merci à eux car cela est important si on ne veut pas qu’elles débordent. 
 
9 – TRANSFERTS ET PARTAGES COMPETENCES pour 24/28 
 
Eloi et Guillaume vont s’occuper de la gestion des alarmes et des vidéos, pendant l’absence des 
deux Gilles (congés ou déplacement). Ils sont en cours de formation. 
 
FiFi devant hélas nous quitter fin 2025, nous allons avoir un problème de maintenance des 
installations, le temps de travail bénévole de FiFi étant estimé à un demi-poste, nous devons 
organiser une équipe de bénévoles ou envisager de faire évoluer les postes des employés… 
Merci à ceux qui seraient volontaires de contacter Fifi afin qu’il forme cette équipe en fonction 
des compétences de chacun. 
 
10 – QUESTIONS DIVERSES 
 

a) Point sur les championnats  
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Suite aux championnats, le CJF a obtenu : 
 
Au niveau départemental  

- en individuel : 
o Médaille or : 34 
o Médaille argent : 16 
o Médaille bronze : 9 

- Par équipe : 
o Podium 1er : 10 
o Podium 2ème : 3 

 
Au niveau régional :  

- en individuel : 
o Médaille or : 14 
o Médaille argent : 15 
o Médaille bronze : 8 

- Par équipe : 
o Podium 1er : 5 
o Podium 2ème : 3 
o Podium 3ème : 2 

 
Au niveau national pour saison été :  
11 qualifiés à Moulins (25/50m) dont une équipe au CFDC pistolet 25m D1 
Kyara a été qualifiée au CDF école de tir 
Il y a eu des tireurs qualifiés aux Armes Anciennes et au TAR mais ils ne se sont pas déplacés  
 

b) Point sur les animations futures  
 

• Mercredi 26 juin 2024 : association ASLAD Conseil Départemental 
• Mardi 10 septembre 2024 : animation ISC 
• Dimanche 16 Septembre 2024 : fête barrière St Marc 
• Samedi 28 septembre 2024 : biathlon marche nordique CJF 

 
c) Partenariat GROUPAMA 

 

Thierry HENAULT (Président caisse locale Orléans Nord GROUPAMA) nous a obtenu un partenariat avec 
GROUPAMA pour la formation secouriste des bénévoles et des arbitres avec validation du diplôme ainsi 
qu’une ouverture des formations aux licenciés et sportifs. Tout cela sur 2 ans. 
Nous présenterons cette action à l’AG du club en septembre 

Le comité vote cette action 
 
Gilles F, demande à ce que les permanents du club soient prévenus lorsque des stages sont organisés dans 
les locaux. Cela va être indiqué sur le calendrier des permanences. 
Gérald mettra à jour le calendrier du club avec les actions de la ligue. 
 
Un BBQ sera organisé le 2 septembre à l’issue de la réunion du comité directeur, il sera vivement conseillé 
de répondre à l’inscription afin d’approvisionner correctement la nourriture. 
 



Réunion 24/6/24 
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Il est constaté que certains tireurs se mettent dans le « 10 postes » pour tirer au 22LR alors qu’ils devraient 
se mettre dans le « 15 postes ».  Bien veiller à faire respecter cela. 
 
De plus certains ne ramassent pas leurs étuis, les équipes d’ouverture feront des rappels à l’arrivée des 
licenciés et un contrôle lors du départ. 
 

Un rendez-vous est pris pour jeudi 27 juin avec la société de ménage afin de remettre les fonctions en place 

et avoir le service demandé. 

 

 

 

 

 

La Secrétaire,       Le Président, 

Sylvie LANSON       Gilles DUMERY 

 

 


